CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE
RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

ATA DA 13ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, HORA E

LOCAL: Aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às vinte horas,

por  transmissão remota,  reuniu-se  o Plenário  do  CONRERP/3ª  Região para sua

décima terceira reunião ordinária. 2. PRESENÇAS: Presentes a presidente Eneida

de Oliveira Stehling, o tesoureiro Wallace Ischaber, os conselheiros Luísa de Souza

Rocha Camargos e Paulo Henrique Rogedo Moreira.  3. ABERTURA: A Senhora

Presidente,  declarando  aberta  a  sessão,  agradeceu  a  presença  de  todos.  4.

EXPEDIENTE: Em seguida, foi feita a leitura da pauta dos trabalhos contendo:  5.

ORDEM  DO  DIA:  a)  Distribuição  de  processos  e  designação  de  Conselheiros

Relatores. b) Assuntos  gerais.  Em  continuidade,  a  presidente  solicitou  ao

conselheiro Paulo Rogedo a leitura da análise dos processos. A presidente colocou

em votação os pareceres apresentados e o Plenário aprovou por unanimidade o

seguinte: a1)  Registro  definitivo:  Rubia  Luiza  Campolina  Ferreira.  a2)  Baixas

Temporárias:  Shirley  de  Albergaria  Sorreição,  Daniela  Viegas  da  Costa

Nascimento, Amanda Thomaz Monteiro, e Thiago Nicácio. b.  Assuntos gerais.  A

presidente concedeu a palavra ao conselheiro Paulo Rogedo, que compartilhou com

os presentes os assuntos discutidos na reunião da Diretoria Acadêmica do Conferp,

da qual fez parte em dezembro de 2022. Em seguida, a palavra foi concedida ao

tesoureiro, que atualizou os presentes sobre a fase de arrecadação de anuidades

2023 e  seus impactos  sobre  o  equilíbrio  econômico-financeiro  do  Conrerp3.  Em

1

1
2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

5

LC

PR

ES

CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE
RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

seguida, a presidente falou sobre os esforços para a realização de ações e eventos

em benefício dos registrados no segundo ano da atual gestão. A conselheira Luísa

Camargos informou sobre sua ausência nos meses de fevereiro e março. Em seu

retorno,  conforme combinados com a presidente  Eneida,  irá  organizar  ações  de

promoção da  diretoria  de  Diversidade  e  Inclusão.  E,  para  constar,  foi  lavrada  a

presente  ata,  que  leva  a  assinatura  dos  conselheiros  presentes  à  sessão.  Belo

Horizonte, 12 de janeiro de 2023.

Eneida de Oliveira Stehling_____ ________________________________________

Wallace Ischaber _____________________________________________________

Luísa  de  Sousa  Rocha  Camargos

_________________________________________

Paulo  Henrique  Rogedo  Moreira

__________________________________________

2

1
2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

5

Luísa C

Paulo R

Eneida S

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 jan 2023 às 13:33:01
Identificação: #f8dd1b52db927c1b4994d4d91d2ca0bb88e85298ce2242316

Página de assinaturas

Luísa C Paulo R
Luísa Camargos Paulo Rogedo
113.499.456-76 036.919.606-69

Signatário Signatário

Eneida S
Eneida Stehling Wallace Paula
392.104.306-97 038.431.866-50

Signatário Signatário

HISTÓRICO

18 jan 2023
16:25:49

Marcelo Ramos Bastos criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Profissionais de
Relações Públicas, CNPJ: 16.578.551/0001-77, E-mail: secretaria-geral@conrerp3.org.br)

19 jan 2023
11:48:54

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) visualizou este
documento por meio do IP 201.17.157.76 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 jan 2023
11:49:00

Eneida de Oliveira Stehling (E-mail: presidencia@conrerp3.org.br, CPF: 392.104.306-97) assinou este
documento por meio do IP 201.17.157.76 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 jan 2023
13:29:58

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) visualizou este
documento por meio do IP 187.86.248.143 localizado em Lagoa Santa - Minas Gerais - Brazil

19 jan 2023
13:33:01

Wallace Ischaber de Paula (E-mail: tesouraria@conrerp3.org.br, CPF: 038.431.866-50) assinou este
documento por meio do IP 187.86.248.143 localizado em Lagoa Santa - Minas Gerais - Brazil

18 jan 2023
17:14:41

Luísa de Souza Rocha Camargos  (E-mail: lusrcamargos@hotmail.com, CPF: 113.499.456-76) visualizou
este documento por meio do IP 177.182.29.208 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 jan 2023
17:14:44

Luísa de Souza Rocha Camargos  (E-mail: lusrcamargos@hotmail.com, CPF: 113.499.456-76) assinou este
documento por meio do IP 177.182.29.208 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 jan 2023
11:07:14

Paulo Rogedo (E-mail: rogedo@gmail.com, CPF: 036.919.606-69) visualizou este documento por meio do IP
189.124.17.225 localizado em Barbacena - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #cd6d735485e2e33bd6feff4ad73b4788b2d25f2b443736c79cbb3d08748fbe35

https://valida.ae/f8dd1b52db927c1b4994d4d91d2ca0bb88e85298ce2242316

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 jan 2023 às 13:33:01
Identificação: #f8dd1b52db927c1b4994d4d91d2ca0bb88e85298ce2242316

19 jan 2023
11:07:18

Paulo Rogedo (E-mail: rogedo@gmail.com, CPF: 036.919.606-69) assinou este documento por meio do IP
189.124.17.225 localizado em Barbacena - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #cd6d735485e2e33bd6feff4ad73b4788b2d25f2b443736c79cbb3d08748fbe35

https://valida.ae/f8dd1b52db927c1b4994d4d91d2ca0bb88e85298ce2242316